
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: telefono 035 2052 594-185-194  

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale (art. 30 del 
D. Lgs 165/2001 e art. 57 CCNL 16.10.2008) per la copertura di n. 1 posto Cat. D – Area 
Tecnica, Tecnico-Scientifica ed elaborazione dati da destinare al Servizio 
Comunicazione e gestione eventi presso l’Università degli studi di Bergamo - Codice 
Selezione 23MOB001 (Avviso prot. n. 222826/VII/1 del 20.12.2023, pubblicato all’Albo 
informatico e sul portale InPA in data 20.12.2023) - D.D.G. di sostituzione del membro 
della Commissione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

VISTO  il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

VISTO il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 
tempo indeterminato e determinato emanato con DR rep. n. 1102/2022 del 28.11.2022 
entrato in vigore a decorrere dal 13 dicembre 2022; 

VISTO  l’art. 8 del citato Regolamento che prevede che la Commissione, sia nominata dal 
Direttore Generale; 

PREMESSO CHE con avviso prot. n. 222826/VII/1 del 20.12.2023, pubblicato all’Albo informatico e sul 
portale InPA in data 20.12.2023, è stata emanata la procedura in oggetto; 

PREMESSO CHE, scaduto il termine di presentazione delle istanze, con proprio decreto rep.                                    
n. 19/2024 del 26.01.2024 è stata nominata la Commissione così composta: 

Componente:  Dott. Gabriele Palamara – Cat. D - in servizio presso la Direzione 
Generale – Servizio Comunicazione e gestione eventi presso questo Ateneo; 

Componente:  Dott.ssa Cristina Palmieri – Cat. D – in servizio presso la Direzione 
Generale – Servizio Comunicazione e gestione eventi presso questo Ateneo; 

Componente:  Dott.ssa Federica Rizzi – Cat. C – in servizio presso la Direzione 
Generale – Servizio Comunicazione e gestione eventi presso questo Ateneo; 

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento “Nessuno dei membri delle Commissioni può 
appartenere ad una categoria inferiore a quella relativa al posto messo a concorso“ e 
che “Le funzioni di presidente sono svolte da professori e ricercatori, dirigenti o 
funzionari di categoria non inferiore all’EP e, in ogni caso, appartenenti alla categoria 
superiore al posto messo a concorso.”. 

DATO ATTO CHE nessuno dei componenti di Commissione nominati appartiene alla categoria EP o 
superiore e che la Dott.ssa Federica Rizzi è in servizio presso questo Ateneo nella 
Categoria C; 

RILEVATO  di dover provvedere alla sostituzione del Componente di categoria C con altro 
componente che appartenga almeno alla categoria EP; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Michela Pilot, Direttore Generale dell’Ateneo, ha dato la propria 
disponibilità a far parte della Commissione di concorso, rendendo la dichiarazione in 
ordine all’assenza di motivi ostativi alla nomina ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 
35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D.Lgs. 165/2001 citato, agli atti, e pertanto il presente 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: telefono 035 2052 594-185-194  

 

atto è adottato dal Direttore Generale Vicario, nominato con D.R. 933/2022 del 
28.9.2022; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi; 

DECRETA 

Art. 1 

La Dott.ssa Federica Rizzi è sostituta dalla Dott.ssa Michela Pilot quale Presidente della commissione 
che, pertanto risulta così costituita: 
 

Presidente:  Dott.ssa Michela Pilot – Direttore Generale di questo Ateneo; 
Componente:  Dott. Gabriele Palamara – Cat. D - in servizio presso la Direzione Generale – 

Servizio Comunicazione e gestione eventi presso questo Ateneo; 
Componente:  Dott.ssa Cristina Palmieri – Cat. D – in servizio presso la Direzione Generale – 

Servizio Comunicazione e gestione eventi presso questo Ateneo;  
 
Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno definite all'inizio dei lavori dalla Commissione. 

 
 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e sarà pubblicato sul 
Portale del Reclutamento InPA e sul sito web di Ateneo nella sezione Personale dirigenziale e tecnico 
amministrativo alla pagina Avvisi di mobilità ed inviato alla Consigliera di parità entro i termini di cui 
all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 
 
Bergamo, data registrazione al protocollo 
 
                
                            IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 
                        (Dott. Donato Ciardo) 

                                                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente 
                                                                                           ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2024-01-30T08:21:29+0100
	IT
	Donato Ciardo




